
adresa: nám. Míru 162, 768 24 Hulín tel: 573 502 711 č. ú.: 8319720217/0100 
IČ: 00287229 fax: 573 350 188 www.hulin.cz 
DIČ: CZ00287229 datová schránka: 2prbftx podatelna@hulin.cz 

 

 
 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA  
 
Na základě usnesení Rady města Hulín č. 10/21/RM/2019 z 02.10.2019 a usnesení Rady 
obce Pravčice č. 3/31/RO/2019 z 30.09.2019 uzavírají níže uvedené smluvní strany 
podle § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obcích“) tuto veřejnoprávní smlouvu. 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1. město Hulín 

zastoupené starostou města Mgr. Romanem Hozou 
adresa: nám. Míru 162, 768 24 Hulín 
kraj Zlínský 
příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností – město Kroměříž 
IČ: 00287229 
DIČ: CZ00287229 
(dále jen „město Hulín“) 
 

2. obec Pravčice 
zastoupená starostkou obce Šárkou Gahurovou 
adresa: Pravčice č. p. 46, 768 24 Pravčice 
kraj Zlínský 
příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností – město Kroměříž 
IČ: 00544566 
DIČ: CZ00544566 
(dále jen „obec Pravčice“) 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 
Orgány města Hulín budou namísto orgánů obce Pravčice vykonávat přenesenou působnost 
svěřenou zvláštními právními předpisy orgánům obce ve správním obvodu obce Pravčice 
v rozsahu vymezené touto smlouvou.  
 
Na základě této smlouvy budou orgány města Hulín věcně a místně příslušnými správními 
orgány v řízení o přestupcích, k jejichž spáchání dojde ve správním obvodu obce Pravčice, 
k jejichž projednání by byly věcně a místně příslušné orgány této obce. 
 

Článek 3 
Smluvní rozsah výkonu p řenesené p ůsobnosti 

 
Orgány města Hulín budou v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich“) vykonávat ve správním obvodu obce Pravčice 
veškerou přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce Pravčice 
účinnými právními předpisy. 
 



2 
 

Správní poplatky a náklady řízení vybírané Městským úřadem Hulín při plnění této smlouvy 
jsou v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“) příjmem města Hulín. 
 
Výnos pokut a nákladů řízení uložených Městským úřadem Hulín při plnění této smlouvy jsou 
v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. d) zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů příjmem města Hulín. 
 

Článek 4 
Úhrada náklad ů 

 
Za výkon přenesené působnosti v rozsahu podle této smlouvy poskytne obec Pravčice 
ze svého rozpočtu městu Hulín na jeho účet u Komerční banky, a. s., číslo bankovního účtu 
00000-8319720217/0100 paušální částku nákladů spojených s výkonem přenesené 
působnosti ve výši 1.300 Kč (slovy: Jeden tisíc tři sta korun českých) za každé vyřízené 
oznámení přestupku, přičemž „vyřízením“ se rozumí projednání věci vydáním příkazového 
bloku, vydáním pravomocného rozhodnutí či příkazu, odložením, zastavením či předáním 
věci. 
 
Město Hulín v termínu do 5. prosince daného kalendářního roku předloží obci Pravčice 
vyúčtování přestupků řešených k 30. listopadu daného kalendářního roku formou faktury. 
Faktura bude obsahovat počet přestupkových věcí vyřízených k tomuto datu.  
 
Úhrada paušální částky za přestupky řešené v měsíci prosinci daného kalendářního roku 
bude předmětem vyúčtování v dalším kalendářním roce.  
 
Obec Pravčice se zavazuje uhradit paušální částku do 14 dnů po doručení příslušné faktury.  
 

Článek 5 
Doba trvání smlouvy 

 
Tato veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2020. 
 
Tato veřejnoprávní smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského 
kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 
 
Město Hulín a obec Pravčice se dohodly, že tuto veřejnoprávní smlouvu lze také 
jednostranně vypovědět a to písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně 
s výpovědní lhůtou tří měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. Výpověď musí být městem Hulín 
i obcí Pravčice oznámena Krajskému úřadu Zlínského kraje. 
 
Tuto veřejnoprávní smlouvu je možné ukončit také vzájemnou dohodou mezi městem Hulín 
a obcí Pravčice, která vyžaduje souhlas Krajského úřadu Zlínského kraje. 
 

Článek 6 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
Město Hulín a obec Pravčice zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření 
na úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu patnácti dnů.  
 
Po dobu platnosti této veřejnoprávní smlouvy vyvěsí město Hulín a obec Pravčice 



3 
 

na úředních deskách svých obecních úřadů informaci o uzavření této veřejnoprávní smlouvy 
a o jejím předmětu. 
 
Tato veřejnoprávní smlouva může být měněna pouze číslovanými písemnými dodatky 
schválenými městem Hulín i obcí Pravčice, jejich uzavření podléhá souhlasu Krajského 
úřadu Zlínského kraje. 
 
Touto veřejnoprávní smlouvou se ruší a nahrazuje veřejnoprávní smlouva na výkon 
přestupkové agendy uzavřená mezi městem Hulín a obcí Pravčice 05.01.2005.  
 
Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis 
obdrží město Hulín, jeden stejnopis obdrží obec Pravčice a jeden stejnopis včetně 
příslušných příloh obdrží Krajský úřad Zlínského kraje se žádostí o udělení souhlasu 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 
 
Doložka podle § 41 zákona o obcích 
Schváleno orgánem obce: Rada města Hulín 
Číslo jednací 10/21/RM/2019 z 02.10.2019 
 
Doložka podle § 41 zákona o obcích 
Schváleno orgánem obce: Rada obce Pravčice 
Číslo jednací 3/31/RO/2019 z 30.09.2019 
 
 
V Hulíně 03.10.2019      V Pravčicích 07.10.2019 
 
 
 
 
Mgr. Roman Hoza, v. r.     Šárka Gahurová, v. r. 
starosta města Hulín      starostka obce Pravčice 
 
 

 
 

 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 07.10.2019  
 
Sejmuto z úřední desky: 23.10.2019 
 
 
 
 
 
Veřejnoprávní smlouva nabyla právní moci 04.12.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 


